



سرمقاله

## میهمان چینی، پابانی بر سال رونق تولید

بهار ۹۸ با سیل‌های سهمگین در شمال، جنوب و غرب کشور آغاز شد. اگرچه بارش‌های آسمانی توانست تا حدودی خشکسالی‌های اخیر کشور را جبران نماید و نگرانی‌های مردمان ایران زمین را از خشکسالی‌های و کم‌آبی‌های چندین ساله تا حدودی کاهش دهد اما عدم مدیریت آب‌های جاری ناشی از بارش‌های پی در پی و بعضاً سوءمدیریت‌ها سبب شده تا خانواده‌های بسیاری در شمال، جنوب و غرب کشور سال ۹۸ را در شرایط ناگواری آغاز نمایند هر چند همت و همیت هموطنان و تقویت روحیه و حس وطن‌دوستی و حجم گسترده کمک‌های مردمی بارقه‌های امید برای جهادی دوباره و اتحاد مجدد برای سازندگی را در بین مردم تقویت کرد؛ اما فشار تحریم‌های ظالمانه و تأثیرات تحریم‌های بانکی و احتیاط بانک مرکزی در تخصیص ارز و اولویت‌بندی کالاهای وارداتی و ابلاغ بخشنامه‌های خلق‌الساعه سبب شد تا در سال ۹۸، تولیدکنندگان داخلی علیرغم این که رونق نسبی را در کارخانجات تجربه کردند با مشکلاتی در تأمین مواد اولیه و ماشین‌آلات خود نیز مواجه شدند؛ ضمن این که متأسفانه عدم وجود هماهنگی در زنجیره ارزش نساجی و پوشاک موجب شد تا اختلافاتی بین ریسندگان، بافندگان و تولیدکنندگان پوشاک به وجود آید به خصوص پس از افزایش نرخ محصولات تولید داخل که رقیب خارجی در کنار خود نمی‌دیدند. اگرچه با اجماع و همکاری مشترک تشکل‌های فعال نساجی و پوشاک و با دخالت و حمایت وزارت صنعت، معدن و تجارت این مشکلات حل شدنی بود اما هنوز سال ۹۸ به پایان نرسیده بود که خبر تحریم صنایع نساجی ایران توسط ترامپ اعلام گردید. هر چند این تحریم‌ها از آغاز سال ۹۹ بر صنعت کشور اعمال خواهد شد اما فعالان این صنعت از زمستان ۹۸ با نشست‌های مختلف سعی در شناسایی اثرات این تحریم‌ها و راه‌های برون‌رفت از این بحران داشتند با وجود این که صنایع مختلف پیش از این نیز تجربه تحریم‌ها و دور زدن تحریم‌ها را داشته‌اند اما به مرور، شرایط مبادلات بین الملل برای کشور سخت‌تر شده به طوری که با قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF، در سال آتی مشکلات جدیدتری گریبان‌گیر اقتصاد کشور خواهد شد. به هر حال سال ۹۸ برای صنایع نساجی و پوشاک ایران خوشی‌ها و ناخوشی‌های مختلفی را به همراه داشت و بخش‌هایی از صنعت کشور در «سال رونق تولید» به دلیل محدودیت واردات کالای خارجی و کاهش میزان قاچاق، روزهای خوبی را تجربه کردند و بسیاری از فعالان صنعتی نیز به دلیل کاهش درآمدهای نفتی و افزایش فشارهای مالیاتی، با مشکلات عدیده‌ای مواجه شدند اما این پایان داستان نود و هشت نبود چرا که در ماه‌های پایانی سال، میهمان ناخوانده‌ای از چین، موجی از نگرانی و اضطراب را در جامعه پر مشغله ایرانی تزییق کرد. کرونا و ویروس که بیش از نقدها و نظره‌های بهداشتی و پزشکی، نقدها و دیدگاه‌های سیاسی و مدیریتی را در فضاهای مجازی با خود به همراه داشت؛ به ایران آمد تا سال رونق تولید با نگرانی‌های این میهمان چینی به پایان خود نزدیک شود.

در هر صورت همچون همیشه امیدواریم سال بعد، سال خوبی برای اهالی صنایع نساجی ایران باشد و روزهای بهتری برای ایران عزیز در پیش داشته باشیم.

به امید فردایی بهتر

مدیرمسئول